
Po*. 574, 575, 576 i 577 — 1280 — Dziennik Ustaw Nr 99

f  2. Wykonanie rozporządzenia niniej­
szego porucza się Ministrowi Przemysłu i Han­
dlu.

3. Rozporządzenie 
z dniem ogłoszenia.

niniejsze wchodzi w
życie
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Sktadkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

575
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 30 sierpnia 1939 r.
O częściowej zmianie i zawieszeniu mocy obowiązującej niektórych postanowień

telefonicznej i telegraficznej.
ordynacji

Na podstawie art. 18 ust. (1) ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo­
nie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) za­
rządzam co następuje:

§ 1. Zawiesza się czasowo w zakresie pry­
watnego ruchu telefonicznego i telegraficznego 
tnoc obowiązującą następujących postanowień:

1. ordynacji telefonicznej (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. Nr 106, poz. 944), zawartych 
w §§ 34 lit. b, 25 i 26;°

2. ordynacji telegraficznej (Dz. U. R. P. 
z 1931 r. Nr 36, poz. 275), zawartych w

§ 34 ust. ostatni i w §§ 42, 46, 50, 51, 
55 i 56.

8 2. W  8 58 ordynacji telegraficznej do­
daje się ustęp ostatni o następującym brzmie­
niu: „Telegramy w ruchu prywatnym mogą być 
napisane tylko w języku jawnym**.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
tycie z dnietm ogłoszenia.

Minister Pocztfi Telegrafów: E. Kaliński

576
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 2 września 1939 r.
wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Zagranicznych, Spraw Wojskowych, Skarłm 
i Opieki Społecznej o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 kwietnia 
1939 r. w sprawie wykonania ustawy z dnia 30 marca 1939 r. o zasiłkach dla rodzin osób, odby­

wających czynną służbę wojskową.
Na podstawie art. 20 ust. (2) i art. 23 usta­

wy z dnia 30 marca 1939 r. o zasiłkach dla ro­
dzin osób, odbywających czynną służbę wojsko­
wą (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 196) zarządzam co 
następuje:

$ 1 .  § 12 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 29 kwietnia 1939 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 41, poz. 275) uzupełnia się ustępem 
trzecim w brzmieniu:

„(3) Po ogłoszeniu mobilizacji i w czasie 
wojny władze wojskowe będą wydawały za­
świadczenia dopiero po zwolnieniu żołnierza 
z czynnej służby wojskowej lub po upływie

terminów, przewidzianych w art. 9, 10 ust. (1) 
oraz z chwilą wygaśnięcia prawa do zasiłku w 
innych przypadkach przewidzianych w art. 11.

Wypłatę zasiłków w  tym okresie dokonu­
ją zarządy gmin na podstawie stwierdzenia fak­
tu odejścia żołnierza do czynnej służby wojsko­
wej".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
Sławoj Składkowski

577
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 2 września 1939 r.
wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Zagranicznych, Spraw Wojskowych, Skarbu 
oraz Opieki Społecznej w sprawie określenia norm zasiłków dla rodzin osób, odbywających 

czynną służbę wojskową po ogłoszeniu mobilizacji i w czasie wojny.
Na podstawie art. 15 ust. (2) ustawy z dnia 

30 marca 1939 r. o zasiłkach dla rodzin osób, 
odbywających czynną służbę wojskową (Dz. U. 
R. P. Nr 29, poz. 196) zarządzam co następuje:

§ 1. Dzienna norma zasiłku przysługujące­
go rodzinie żołnierza, odbywającego czynną 
służbę wojskową w myśl art. 1 ustawy z dnia 30



Dziennik Ustaw Nr 89 -  1281 — Póz. 577 i 578

marca 1939 r. o zasiłkach dla rodzin osób, od- | P. Nr 29, poz. 196) po ogłoszeniu mobilizacji

Jeżeli do zasiłku 

uprawniona jest

w miejsco­
wościach 
do 5000 

mieszkańców

w miejscowo­
ściach od 5000 

do 25000 
mieszkańców

w miejscowo­
ściach od 

25000 
do 50000 

mieszkańców

w miejscowo­
ściach powy­

żej .50000 
mieszkańców

w Warszawie,
Łodzi, Gdyni 
i Katowicach

kat. I kat. II kat. III kat. IV kat. V
w z ł o t y c h

a) jedna osoba 0.60 1.00 1.10 1.30 1.60

b) dwie osoby 0.90 1.50 1.65 2.60 3.20

c) trzy osoby 1.05 1.75 . 1.95 2.95 3.60

d) cztery i więcej osób J.20_ 2.00 2.25 3.30 4.00

Rodzinom zamieszkałym na terenie W. M. Gdańska.

Jeżeli do zasiłków 

uprawniona jest

w miejscowo­
ściach 

do 5000 
mieszkańców

w miejscowo­
ściach powy­

żej 5000 
mieszkańców

kat. A kat. B
w g u l d e n a c h

a) jedna osoba 1.30 1.60

b) dwie osoby 2.60 3.20

c) trzy osoby 2.95 3.60

d) cztery i więcej osób 3.25 4.00
Uprawnieni do zasiłków w miejscowoś­

ciach położonych w górnośląskiej części woje­
wództwa śląskiego oraz w powiatach: frysztac- 
kim, będzińskim, zawierciańskim, chrzanow­
skim, drohobyckim, niżańskim i krośnieńskim 
otrzymują zasiłki według kat, II przy ilo-

i ści mieszkańców do 5000 i według kat. III przy 
| ilości mieszkańców powyżej 5000.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 września 1939 r. 

i Minister Spraw Wewnętrznvch:
« Sławoj Składkowski

578
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI

z dnia 3 września 1939 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedliwości, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
i Reform Rolnych w sprawie ograniczenia odpowiedzialności Kolei za zaginięcie, uszkodzę* 

nie i przekroczenie terminu dostawy bagażu i przesyłek w czasie stanu wojennego. *
Na podstawie art. 1 pkt 2) dekretu Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 września 
1939 r. o upoważnieniu Ministra Komunikacji 
do ustalania postępowania kolei z podróżnymi, 
bagażem i przesyłkami oraz do określania od­
powiedzialności kolei (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 
570), zarządzam co następuje:

§ 1. Koleje użytku publicznego wypła­
cają za całkowite lub częściowe zaginięcie, za 
uszkodzenie oraz za przekroczenie terminu do­

stawy bagażu, przesyłek ekspresowych i towa­
rowych w czasie stanu wojennego odszko- 
dowanie w wysokości 1/5 odszkodowań, obli­
czonych na podstawie regulaminu przewozu 
osób, bagażu i przesyłek towarowych oraz ta­
ryf, obowiązujących w komunikacji wewnętrz­
nej.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Komunikacji: Ulrych


